
令和３年度　決算報告書

公益財団法人千葉県文化振興財団



（単位：円）

当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金 250,310 507,930 △ 257,620
普通預金 113,326,926 76,398,198 36,928,728
当座預金 6,000 0 6,000
未収金 25,214,642 14,124,088 11,090,554
前払費用 1,331,709 500,556 831,153
立替金 118,603 406,000 △ 287,397

流動資産合計 140,248,190 91,936,772 48,311,418
２．固定資産

（1）基本財産

特定預金 501,467 501,467 0
投資有価証券 573,572,533 573,572,533 0

基本財産合計 574,074,000 574,074,000 0
（2）特定資産

退職給付引当資産 234,931,077 218,723,439 16,207,638
文化事業積立資産 88,775,830 88,775,830 0
特別事業積立資産 12,500,000 0 12,500,000
什器備品 6,284,523 4,701,021 1,583,502

特定資産合計 342,491,430 312,200,290 30,291,140
（3）その他固定資産

什器備品 566,204 834,187 △ 267,983
その他固定資産合計 566,204 834,187 △ 267,983
固定資産合計 917,131,634 887,108,477 30,023,157
資産合計 1,057,379,824 979,045,249 78,334,575

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 79,401,268 60,690,998 18,710,270
預り金 6,381,239 6,564,694 △ 183,455
前受金 44,464,994 24,681,080 19,783,914
賞与引当金 16,566,414 16,380,918 185,496

流動負債合計 146,813,915 108,317,690 38,496,225
２．固定負債

退職給付引当金 234,931,077 218,723,439 16,207,638
固定負債合計 234,931,077 218,723,439 16,207,638
負債合計 381,744,992 327,041,129 54,703,863

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 574,074,000 574,074,000 0
補助金 6,175,633 4,608,833 1,566,800

指定正味財産合計 580,249,633 578,682,833 1,566,800
（うち基本財産への充当額） （574,074,000） （574,074,000） （0）

（うち特定資産への充当額） （6,175,633） （4,608,833） （1,566,830）

２．一般正味財産 95,385,199 73,321,287 22,063,912
（うち特定資産への充当額） （101,384,720） （88,868,018） （12,516,702）

正味財産合計 675,634,832 652,004,120 23,630,712
負債及び正味財産合計 1,057,379,824 979,045,249 78,334,575

貸　 借　 対　 照　 表
令和4年3月31日現在

科　　　　目
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（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 4,253,769 4,253,809 △ 40

特定資産運用益 5,922 31,038 △ 25,116

事業収益 826,774,639 438,812,910 387,961,729

受取補助金等 104,454,573 64,356,800 40,097,773

受取寄付金 1,400,001 1,260,000 140,001

雑収益 480,492 301,450 179,042

経常収益計 937,369,396 509,016,007 428,353,389

（2）経常費用

事業費 897,830,574 522,361,479 375,469,095

管理費 17,304,910 8,327,285 8,977,625

経常費用計 915,135,484 530,688,764 384,446,720

当期経常増減額 22,233,912 △ 21,672,757 43,906,669

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

持続化給付金 0 2,000,000 △ 2,000,000

千葉県中小企業再建支援金 0 200,000 △ 200,000

経常外収益計 0 2,200,000 △ 2,200,000

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 2,200,000 △ 2,200,000

税引前当期一般正味財産増減額 22,233,912 △ 19,472,757 41,706,669

法人税、住民税及び事業税 170,000 120,000 50,000

当期一般正味財産増減額 22,063,912 △ 19,592,757 41,656,669

一般正味財産期首残高 73,321,287 92,914,044 △ 19,592,757

一般正味財産期末残高 95,385,199 73,321,287 22,063,912

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 3,000,000 3,000,000 0

基本財産運用益 4,253,769 4,253,809 △ 40

一般正味財産への振替額 △ 5,686,969 △ 5,160,309 △ 526,660

当期指定正味財産増減額 1,566,800 2,093,500 △ 526,700

指定正味財産期首残高 578,682,833 576,589,333 2,093,500

指定正味財産期末残高 580,249,633 578,682,833 1,566,800

Ⅲ　正味財産期末残高 675,634,832 652,004,120 23,630,712

令 和 3 年 度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　目
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法 人 会 計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 4,087,873 0 165,896 4,253,769

特定資産運用益 5,922 0 0 5,922

事業収益 797,860,440 13,525,761 15,388,438 826,774,639

受取補助金等 101,132,993 0 3,321,580 104,454,573

受取寄付金 1,400,001 0 0 1,400,001

雑収益 124,152 0 356,340 480,492

経常収益計 904,611,381 13,525,761 19,232,254 937,369,396

（2）経常費用

事業費 884,675,416 13,155,158 0 897,830,574

管理費 0 0 17,304,910 17,304,910

経常費用計 884,675,416 13,155,158 17,304,910 915,135,484

当期経常増減額 19,935,965 370,603 1,927,344 22,233,912

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

持続化給付金 0 0 0 0

千葉県中小企業再建支援金 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 19,935,965 370,603 1,927,344 22,233,912

他会計振替額①（みなし寄付金） 58,525 △ 58,525 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 19,994,490 312,078 1,927,344 22,233,912

法人税、住民税及び事業税 0 170,000 0 170,000

税引後当期一般正味財産増減額 19,994,490 142,078 1,927,344 22,063,912

他会計振替額②（①以外） 0 △ 142,078 142,078 0

当期一般正味財産増減額 19,994,490 0 2,069,422 22,063,912

一般正味財産期首残高 75,795,420 2,186,735 △ 4,660,868 73,321,287

一般正味財産期末残高 95,789,910 2,186,735 △ 2,591,446 95,385,199

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 3,000,000 0 0 3,000,000

基本財産運用益 4,087,873 0 165,896 4,253,769

一般正味財産への振替額 △ 5,521,073 0 △ 165,896 △ 5,686,969

当期指定正味財産増減額 1,566,800 0 0 1,566,800

指定正味財産期首残高 556,295,897 0 22,386,936 578,682,833

指定正味財産期末残高 557,862,697 0 22,386,936 580,249,633

Ⅲ　正味財産期末残高 653,652,607 2,186,735 19,795,490 675,634,832

令 和 3 年 度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書　　内 訳 表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　目
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